circunscrição do Município de Pejuçara, mediante auxílio financeiro pra custear o 

deslocamento para as instituições de ensino técnico e superior, nas cidades de Cruz 

Alta, Ijuí, Panambi e Palmeiras das Missões, dado inexistir no Município instituições 

aptas a essa finalidade. 

VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). 

PERÍODO: Fevereiro a Dezembro de 2025. 

JUSTIFICATIVA: 

Nos termos do artigo 32 da Lei 13.019, de 31 de julho de 2014, apresentamos justificativa 

para deflagração de processo de inexigibilidade de chamamento público para fins de 

parceria com a União dos Acadêmicos de Pejuçara - UNIAPE.